UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 44, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Retifica a Portaria n. 36/2023, que designou
membros da Comissão de Seleção de
Coordenador do Curso de Especialização em
Ensino de Química: Ciência, Tecnologia e
Sociedade - CTS, ofertado pela SEAD.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Retificar a Portaria n. 36/2023, que designou membros da Comissão de Seleção

de Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Química: Ciência, Tecnologia e

Sociedade - CTS, ofertado pela SEAD, para constar:

Onde se lê Edital 026/2023, leia-se Edital 031/2023.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] ff88a1513453bfcc5043cef46c432d3020045c7d4c0c2c81ddd19635be6b684a

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

10/11/2023 às 17:03:43

Port 044 - SEAD - Retifica a Port 36 - membros da Comissão de Seleção -  Coorden...
Data e Hora de Criação: 10/11/2023 às 16:43:29

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 044 - SEAD - Retifica a Port 36 - membros da Comissão de Seleção -  Coordenador do Curso de.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: ff88a1513453bfcc5043cef46c432d3020045c7d4c0c2c81ddd19635be6b684a

[SHA512]: 583ceb85ff10e8afa7ccd394fdc24b1a3a517ca18bb1882b81f94e60e23fed54af98e1623e12f8f32ab9eca9b2651569010ffeeaf79f9c656ccd44867dea24e4

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 10/11/2023 - 17:03:43, IP: 200.137.65.104, Geolocalização: [-20.286435, -40.302849]

[SHA256]: 290c126e10b4edaa3395d99ff1e7ad9ab9e6d9cc4bc2f718c66e1073a4a815bc

Histórico de eventos registrados neste envelope

10/11/2023 17:03:43 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

10/11/2023 17:03:43 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

10/11/2023 17:03:32 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

10/11/2023 16:43:52 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.102

10/11/2023 16:43:51 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.102

10/11/2023 16:43:34 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2023-11-10T17:03:44-0300